
COMUNE DI PERDAXIUS 
PROVINCIA DI CARBONIA-IGLESIAS 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  COPIA 
 

Numero  24   Del  08-08-11  
 

 

 

L'anno  duemilaundici il giorno  otto del mese di agosto alle ore 18:30, nella solita sala delle adunanze 

consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato, a norma di legge, in sessione Straordinaria in Prima 

convocazione in seduta Pubblica. 

 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 

   TRULLU AVV.  GIANFRANCO P PATERI IGNAZIO P 

ARGIOLAS LUCA P CADDEO LINDA P 

SANTUS GIACOMO P MARONGIU IVANO P 

LODDI RAFFAELE P LORU PIETRANGELO P 

MURGIONI BENIGNO P MEI RICCARDO P 

SERPI ALESSANDRO P ESU STEFANO P 

   

ne risultano presenti n.  12 e assenti n.   0.  

Risultato legale il numero degli intervenuti assume la presidenza  TRULLU AVV.  GIANFRANCO in 

qualità di PRESIDENTE assistito dal SEGRETARIO COMUNALE  PISCI DR.SSA GABRIELA. 

IL CONSIGLIO 

 

-VISTA la proposta presentata dal Sindaco in data 22.06.2011 avente per oggetto “Surroga consigliere 

comunale dimissionario e convalida elezione nuovo consigliere comunale”; 

 

-DATO ATTO che sulla proposta medesima è stato acquisito  il  parere  di Regolarità Tecnica 

ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000: 

 

-UDITO il Presidente, il quale introduce l’argomento e propone di convalidare l’elezione del consigliere Esu 

Marinella, prima dei non eletti, in sostituzione del dimissionario consigliere Angius Gianni; 

 

-SENTITO l’intervento del consigliere Loru Pietrangelo, il quale ringrazia il consigliere Angius per il suo 

operato nel corso degli anni, augurando buon lavoro al consigliere subentrante, con l’auspicio di vedere 

presto una donna nella Giunta Comunale, sulla scia di quanto sta avvenendo sia a livello regionale che 

nazionale; 

 

-SENTITO altresì l’intervento del consigliere Esu Stefano, che rimarca il suo rammarico circa le 

motivazioni addotte dal consigliere dimissionario, tali da indurlo a lasciare la carica. Conferma gli auguri di 

buon lavoro nei confronti del consigliere Esu Marinella; 

 

-ULTIMATA la discussione, IL PRESIDENTE, pone ai voti la proposta che ottiene l’unanimità su n. 12 

presenti  

 

Oggetto: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE  DIMISSIONARIO E CONVALIDA 

ELEZIONE NUOVO CONSIGLIERE COMUNALE 



D E L I B E R A 

 

IN CONFORMITA’ a quanto stabilito nella proposta allegata al presente atto. 

 

Con separata votazione, all’unanimità  

 

D E L I B E R A 

 

DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.   



 

COMUNE DI PERDAXIUS 
PROVINCIA DI CARBONIA - IGLESIAS 

 

                                                       

PROPOSTA DEL  22.06.2011 

PRESENTATA  DAL SINDACO AVV. GIANFRANCO TRULLU       

AL CONSIGLIO 

 

ATTO PREDISPOSTO DALL’UFFICIO: SEGRETERIA  -  

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE  DIMISSIONARIO E  

                       CONVALIDA ELEZIONE  NUOVO CONSIGLIERE COMUNALE 

 

IL SINDACO 

(_AVV. GIANFRANCO TRULLU_)                          

 

Premesso  che in data  16.06.2011 prot. n° 2955, il Sig. Angius Gianni, eletto nella lista n° 2 “Uniti per 

Perdaxius” recapitava personalmente al protocollo di questo Comune una nota con la quale presentava le 

proprie dimissioni dalla carica di Consigliere comunale; 

 

Accertato che tali dimissioni sono state presentate nei modi e forme di legge e pertanto sono irrevocabili ed 

esecutive dal momento della protocollazione; 

 

Visto l’art. 45, 1° comma del  D.Lgs 18.08.2000 n° 267 che prevede “Nei consigli provinciali, comunali  e 

circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se 

sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto”. 

 

Visto l’art. 38, 8° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 che prevede che il Consiglio comunale deve 

procedere alla surrogazione; 

 

Rilevato che dal verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni, in data 16.05.2011, 

risulta che la Sig.a  Esu Marinella, candidata nella  suddetta lista, segue immediatamente l’ultimo degli eletti; 

 

Ritenuto di dover provvedere a tale surroga; 

 

PROPONE 

 

1) Di surrogare il consigliere Sig. Angius Gianni con  la Sig.ra  Esu Marinella che risulta essere il 

candidato che segue immediatamente l’ultimo degli eletti nella lista n° 2 “Uniti per Perdaxius”; 

 

2) Di convalidare l’elezione del Consigliere Sig.a Esu Marinella nata a Perdaxius il 08.03.1968 e 

residente a Perdaxius, dando atto che la stessa non si trova in nessuna delle condizioni di 

incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità previste dalle vigenti leggi. 

 

                                     IL SINDACO 

                                      (Avv. Gianfranco Trullu) 

 

 

 

 

 



 
              PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO  

LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 
 

 
 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente 

F.to PISCI DR.SSA GABRIELA F.to TRULLU AVV.  GIANFRANCO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna mediante affissione all ‘ Albo 

Pretorio del Comune, e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 11-08-11          

Al 26-08-11. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to PISCI DR.SSA GABRIELA 
 

 

TRASMISSIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione: 

E’ stata trasmessa con nota n. 3931   in data  11-08-2011    ai Capigruppo 

Consiliari (art. 30, comma 4,  L.R. N. 38/94 e succ. modificazioni) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PISCI DR.SSA GABRIELA 
 

 

ESECUTIVITA’ 
 
� E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO  __________________________________; 
� Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 del D.Leg.vo 267/2000 ). 
 
Lì,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PISCI DR.SSA GABRIELA 
 
 

 

Per Copia Conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
PISCI DR.SSA GABRIELA 

PARERE:       REGOLARITA' TECNICA 
VISTO con parere Favorevole in data 22-06-11 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
               
F.to MONTEI MARIA ADRIANA 

 



 

 


